
SANĀKSMES DARBA KĀRTĪBAS PROJEKTS 

Tēma: “Tieši atbildīgi tiem, kuriem kalpojam” 

 
 

Piektdiena / 15. marts /  1. diena   

12:00 Ierašanās, reģistrēšanās, materiālu izdale, sadalījums pa darba grupām   

13:00 Pusdienas 

14:10 Atklāšana, organizatoriskie jautājumi 

14:15 Lūgsna  
12 koncepcijas  
Vienotības deklarācija  
Konferences priekšsēdētāja uzruna  
Iepazīstināšana ar Konferences novērotājiem 

14:30 Sekretariāta ziņojums par klātesošo Konferences biedru kvorumu 

14:35 Balsojums par Balsu skaitīšanas komisiju (3 cilvēki) / izņēmuma kārtā bez 
3.mantojuma procedūras.  
Kandidāti no 1. termiņa delegātiem (VKP bez balsstiesībām) izvirzāmi 
iepriekš! 

14:45 Iepazīstināšana ar Konferences darba kārtības projektu un izmaiņām, ja 
tādas ir  
Balsojums par konferences darba kārtības apstiprināšanu 

14:55 Balsojums par mandātu un procedūru komitejas izveidi trīs cilvēku 
sastāvā.  
Kandidāti (saskaņā ar Rokasgrāmatas projektu): 38. Konferences 
priekšsēdētājs, iepriekšējās Konferences priekšsēdētāja (padomdevēja 
statusā) un reģionu virzītie delegāti, kas ir Konferences biedri. 

15:05 Pilnvaroto padomes priekšsēdētaja uzruna, ziņojums par paveikto pēdējā 
gada laikā 

15:15 Mantziņa atskaite par AA 2023.gada budžeta izpildi un 2024. gada 
plānoto budžetu  

15:25 Biroja vadītājas atskaite    

15:35 Reģionu pārstāvju ziņojumi par reģionu attīstību laikā kopš iepriekšējās 
Konferences sanāksmes. 

15:45 Starptautisko delegātu ziņojums par Eiropas kalpošanas sanāksmē gūto 
pieredzi 

16:05 Laiks jautājumiem no BALSSTIESĪGAJIEM KONFERENCES BIEDRIEM 

16:15 PĀTRAUKUMS 

16:45 Nominācijas kalpošanas pozīcijām nākamajiem termiņiem, katrs 
kandidāts īsi iepazīstina ar sevi (balsošana Konferences 3. dienā)   
Kalpošanas padomes rotācijas kandidāti   
Revīzijas komisijas locekļa kandidāti   
2025. gada Konferences priekšsēdētāja kandidāti  



 
2025. gada Konferences sekretāra kandidāti  

17:15 Dzīvesstāstu darba grupas un Literatūras komitejas prezentācija par 
darbu ar dzīvesstāstiem grāmatas "Anonīmie alkoholiķi" pilnajam 
izdevumam 

17:30 Prezentācija par balsošanas procedūru Konferencē un Trešā Mantojuma 
balsošanas procedūru. 

17:40 Laiks jauno un nelielo grupu pārstāvjiem dalīties pieredzē par grupas dzīvi 
un aktivitātēm vēsts nešanā 

18:00 Pārtraukums 

18:30 Vakariņas 

19:30 Paralēlās vakara sesijas divās telpās (Konferences biedriem darbs ar 
ārvalstu novērotājiem - jautājumu-atbilžu sesija par Lietuvas un Polijas 
pieredzi ar reģionu veidošanu un Kalpošanas rokasgrāmatām, citiem - 
iespēja pašorganizēties AA sapulcei) 

21:00 Konferences 1. darba dienas noslēgums  

Sestdiena / 16. marts /  2. diena 

7:00 Brokastis 

9:00 Plenārsēde ar ievadprezentāciju par Darba grupu jautājumiem, to 
izskatīšanas secību un citām procedūrām, kas saistītas ar balsošanu, 
protokolēšanu, ziņojuma sagatavošanu un prezentēšanu Konferencei. 
Tiks izveidota ziņojuma veidlapa.   

10:00 KONFERENCES inventarizācijas sapulces DARBA 
GRUPĀS  
Konferences inventarizācijai piedāvātie jautājumi:  
1. Vai es labi zinu, kāds ir konferences mērķis? 
2. Vai es interesējos par Latvijas AA situāciju (finansēm, literatūru, iekšējo 
komunikāciju, 
sabiedriskajām attiecībām)? Vai es konferenču starplaikos iesaistos 
Pilnvaroto padomes 
komiteju darbībā (kas ir atbildīgas par konferences lēmumu ieviešanu)? 
3. Vai mani sasniedz informācija (un vai tā ir pietiekama) par mana 
reģiona, Pilnvaroto 
padomes, Latvijas AA biroja darbību un konferences lēmumu izpildi? 
4. Vai konferences (arī iepriekšējo konferenču) lēmumi un ieteikumi ir 
skaidri formulēti? 
5. Kādi novērojumi un ieteikumi man ir par konferences, Pilnvaroto 
padomes un AA biroja darbību?   

11:20 Pauze 

11:30 DARBS GRUPĀS  
Balsojums par darba grupu (komiteju) protokolistiem  
Kandidāti izvirzāmi iepriekš!  
Vispirms KOPĪGO JAUTĀJUMU APSPRIEŠANA 

1. Jautājums un aptauja (skat.zemāk!)  
1. DARBA GRUPA               2. DARBA GRUPA                     3. DARBA GRUPA 



 
Kalpošanas Konferences darba  inventarizācija (līdzšinējās struktūras 
izvērtēšana)  
Hartas grozījumi                 Reģionu sadalījums               Rokasgrāmatas 
projekts  
Rokasgrāmatas projekts    Hartas grozījumi                    Reģionu 
sadalījums                 
Reģionu sadalījums            Rokasgrāmatas projekts       Hartas grozījumi   
4. Jautājums                        6. JAUTĀJUMS                          7. JAUTĀJUMS 

• Pārejas uz reģionu sistēmu Konferencē Vadlīniju grupas ieteikums 
Eksperiments’2025; 

• Kandidāts Pārejas uz reģionu sistēmu darba grupai, kas izstrādās 
kritērijus eksperimentālās Konferences norises novērtēšanai 
(balsojums); 

• Kandidāta izvirzīšana nākamās Konferences darba grupu vadītāja 
amatam un Kandidāta izvirzīšana vietnieka amatam 
apstiprināšanai KK sanāksmē (balsojums 3.dienā)  

12:40 Pārtraukums 

13:00 Pusdienas 

14:15 Turpinājums darbam grupās 

15:30 Pauze 

16:00 Darba grupu noslēguma sesija 

17:00 Pēc darba noslēguma tiek sagatavoti grupu ziņojumi 

18:30 Vakariņas 

20:00 Darba grupu ziņojumu iesniegšana Konferences sekretariātam   

  

20:30 
– 
21:30 

Iespēja pašorganizēties AA sapulcei  

  

17. marts /  3. diena   

7:00- 
8:30 

Brokastis 

  

8:30  Trešās dienas atklāšana, atgādinājums par dienas kārtību un balsošanas 
kārtību 

 

Sekretariāta ziņojums par kvorumu 

8:40 Darba grupu ziņojumi un balsojumi par ieteikumiem Konferences 
rekomendācijām 

10:40 Pauze 

11:00 Balsojumi par grozījumiem Konferences Hartā  
Balsojums par KP rotācijas kandidātu 1  
Balsojums par KP rotācijas kandidātu 2  
Balsojums par KP rotācijas kandidātu 3 



 
Balsojums par KP rotācijas kandidātu 4  
Balsojums par KP rotācijas kandidātu 5  
Balsojums par revīzijas komisijas locekļa kandidātu  
Balsojums par 2025. gada 39. Kalpošanas Konferences priekšsēdētāja 
kandidātiem  
Balsojums par 2025. gada 39. Konferences sekretāra kandidātiem 

Balsojums par trīs 2025. gada 39. Konferences Darba grupu vadītāju 
ievēlēšanu (visus 3 ar vienu balsojumu).   

(Ja iepriekš Konferencē ir apstiprināts Eksperiments’2025) 
Balsojums par 39. Konferences translāciju. Kalpošanas konferencei 
nodrošināt 2025. gada Eksperimentālās konferences sanāksmes 
translāciju tiešsaistē visu Latvijas AA grupu VK pārstāvjiem (KK 
ierosinājums)  
Kalpošanas Rokasgrāmatas projekta pieņemšana zināšanai?  
Vārds novērotājiem  
Konferences noslēgums, lūgsna 

13:00 Pusdienas   

~14:00 Pilnvaroto Padomes slēgtā sēde  
  



 

Par DARBU GRUPĀS 

 

 
Konferences darba grupu mērķis ir rūpīgi izskatīt jautājumus, kas ietverti darba 
kārtībā, un pēc iespējas lielā vienprātībā sniegt rekomendācijas un priekšlikumus 
balsojumam Konferencē. 
Darba grupa var: 

• Izskatīt darba kārtības jautājumus tādus, kādi tie ir doti, papildināt vai precizēt 
jautājumus – sniegt rekomendācijas balsojumam. 

• Neizskatīt darba kārtības jautājumu vispār, sniedzot pamatojumu šādam 
lēmumam darba grupas ziņojumā. 

• Rekomendēt jautājuma izskatīšanu un balsojumu atlikt līdz nākamajai 
konferences sanāksmei vai nenoteiktu laiku, precizējot iemeslus šādai 
rekomendācijai (piemēram, informācijas trūkums, zināšanu trūkums utml.)  

Konferencē līdz sestdienas, 16.03. pl. 20.00 katra darba grupa sagatavo ziņojumu 
iesniegšanai Konferences sekretariātam, lai nākošajā dienā sagatavotu darba grupu 
rekomendācijas balsojumiem. Darba grupu ziņojumi tiks ietverti kopējā Konferences 
ziņojumā, kas tiks izsūtīts  Sadraudzībai pēc Konferences. 
Svarīgi paskaidrot, ka prezentējot Darba grupu ziņojumus, izklāsta tikai pieņemtos 
lēmumus, nevis stāsta par darba gaitu. Savukārt Darba grupas darba protokolā var 
sīkāk aprakstīt grupas darba procesu un diskusijas. 
NOSLĒGUMĀ DARBA GRUPĀ JĀIZVIRZA nākamās Konferences sanāksmes darba 
grupu vadītāji (vēlams, no 2. termiņa delegātu vidus), KURUS APSTIPRINA AR 
BALSOJUMU PLENĀRSĒDĒ, LAI IR ATBILDĪGI TIEM, KAM KALPO!. 
 
 
 

 

 

  

KONFERENCES JAUTĀJUMI DARBAM GRUPĀS 

  

1.jautājums Konference darbojas visu gadu, tādēļ nepieciešama vēl citu 
pastāvīgo Konferences komiteju izveide, kas varētu darboties visu 
gadu, balstoties uz Konferences Hartas principu kopumu un 
Rokasgrāmatas projektā minēto.  
KK ieteikums Konferences Rekomendācijai: 
Balstoties uz citu Sadraudzību Konferences darbības pieredzi, kā arī 
pašu, Latvijas AA pieredzi, papildus esošajai Konferences Komitejai 
rekomendēt jaunu pastāvīgo komiteju izveidi, lai veicinātu efektīvāku 
kalpošanu Konferencē, piesaistītu AA biedrus kalpošanai un 
nodrošinātu lielāku Konferences atbildību par vispārējās kalpošanas 
procesu attīstības stratēģiju Latvijas AA struktūrā.*  

2.jautājums Pārejas uz reģionu sistēmu Konferencē Vadlīniju grupas ieteikums 
Eksperiments’2025**   
KK Rekomendācija: 
2025. gadā eksperimentālā kārtā organizēt KKS, kurā KLĀTIENĒ 
piedalās nevis visu grupu VKP, bet reģionu ievēlētie Konferences 
delegāti, pa trim no katra reģiona, kas izveidojies līdz 2024. gada 



beigām, kā arī pa vienam reģionu delegāta aizvietotājam bez 
balsstiesībām.  

3.jautājums **(Ja ir pieņemts pozitīvs lēmums par 2. jautājumu) Izdarīt izmaiņas 
Konferences Hartas 2. punktā   
KK ierosinājums: 
Izdarīt izmaiņas Konferences hartas 2. punktā, nosakot, ka: 
“Konference sastāv no balsstiesīgiem Konferences biedriem - 
deviņiem (trīs no katra reģiona) reģionu delegātiem un pieciem 
citiem delegātiem: 

              1) Starptautiskā delegāta (2. termiņa), 
              2)  Vispārējās Kalpošanas Konferences 
sekretāra, 

                          3) Latvijas Anonīmo alkoholiķu Vispārējās 
Kalpošanas pilnvaroto padomes (turpmāk - Padome) 
priekšsēdētāja, 

  4) Žurnāla Vīnoga redaktora, 
  5) Vispārējās Kalpošanas biroja vadītāja (Latvijas 
AA birojs).” 

 

Projekts apspriešanai: Iepriekšējā Konferences Hartas 
redakcija:  

“2. Sastāvs 
Konference sastāv no 
balsstiesīgiem Konferences 
biedriem - deviņiem (trīs no 
katra reģiona) reģionu 
delegātiem un pieciem citiem 
delegātiem: 
1) Starptautiskā delegāta (2. 
termiņa), 
2)  Vispārējās Kalpošanas 
Konferences sekretāra, 
3) Latvijas Anonīmo alkoholiķu 
Vispārējās Kalpošanas 
pilnvaroto padomes (turpmāk - 
Padome) priekšsēdētāja, 
4) Žurnāla Vīnoga redaktora, 
5) Vispārējās Kalpošanas 
biroja vadītāja (Latvijas AA 
birojs).” 

“2. Sastāvs 
Konference sastāv no 
balsstiesīgiem Konferences 
biedriem: 
●     Latvijas AA grupu 
Vispārējās Kalpošanas 
pārstāvjiem (VKP), 
●     Starptautiskajiem 
delegātiem, 
●     Latvijas Anonīmo alkoholiķu 
Vispārējās Kalpošanas 
pilnvaroto padomes (turpmāk - 
Padome) locekļiem, 
●     Konferences vadītāja, 
●     Žurnāla “Vīnoga” redaktora, 
●     Vispārējās Kalpošanas 
biroja vadītāja (Latvijas AA 
birojs).”  

  
4.jautājums Saistībā ar Vadlīnijām pārejai uz reģionu sistēmu Konferencē izskatīt vēl 

šādu jautājumu iespējamos risinājumus: 
• KKS delegātu sadalījums, ja ir tikai 2 reģioni: 

vai tādā gadījumā ir 11 delegāti (3+3)+5; 
21=(6+6)+9 vai 
13=(4+4)+5)? 

• Kurā brīdī slēdz Reģionu dibināšanas reģistrāciju dalībai nākošajai 
KKS - termiņa noteikšana  (piemēram, ja līdz 2024. gada beigām 



nav izveidots trešais reģions, tad 2025. gada KKS notiek ar 2 
reģioniem)? 

• Eksperimentālās KKS finansēšana   
  
  

5.jautājums AA reģionu sadalījums Latvijā. Jautājums par Latgales/Vidzemes un 
Kurzemes/Zemgales reģionu robežu. Trīs reģionu sadalījuma 
robežu (karšu) varianti: 5.1. Daugavas variants, 5.2. administratīvo 
novadu robežu variants, 5.3. A7 autoceļa variants.   

6.jautājums Vai ar AA principiem ir savienojama tādu AA grupu pasākumu 
(jubileju u.c.) ievietošana oficiālajā AA informācijas apritē, kuru 
PROGRAMMĀ IEKĻAUTI reliģiska rakstura notikumi - 
(dievkalpojumi, garīdznieku uzstāšanās un tamlīdzīgi).  
(Kurš pieņem lēmumu atteikt publicēt tāda AA pasākuma afišu, 
kura pārkāpj kādu no AA tradīcijām?)  

Konference iesaka visā AA Kalpošanas struktūrā nepublicēt oficiālajos AA 
informācijas kanālos, piemēram, poligrāfiskajos izdevumos, AA žurnālā 
“Vīnoga”, biroja izdevumā “AA Vēstis”, tīmekļa mājaslapās, sociālo tīklu 
ziņās, čatos, interneta sarunu kanālos, vēstkopās, jebkāda veida sarakstēs 
vai kāda cita veida oficiālajos Anonīmo alkoholiķu saziņas kanālos tādu 
informāciju, kas var būt pretrunā ar AA Tradīcijām vai ar AA Preambulas 
principu – “AA nav saistīti ar sektām, konfesijām, politiku, organizācijām 
vai iestādēm; neiesaistās diskusijās, ne atbalsta kādu lietu, ne uz stājas 
pret to”. 
Strīdīgos gadījumos koleģiālu lēmumu pieņemšanu šādos jautājumos 
uzticēt Konferences mandātu un procedūru komitejai.    

7.jautājums Kādi ir Sadraudzības priekšlikumi attiecībā uz Reģionu finansēm: 
 

          -  Kā veidosies ziedojumu naudas plūsma pārejot uz 

Reģionu sistēmu? 

                           (iesniegusi grupa “Maratons Onlainā”) 
        -          Vai grupas, kas piedalās Reģiona darbībā, ziedo naudu 
Reģionam un tad Reģions pārskaita Sadraudzībai, vai dala savu 
ziedojumu starp Sadraudzību un Reģionu? 

-          Kur  Reģionam uzkrāt savus līdzekļus? 

(iesniedzis Kurzemes/Zemgales reģions) 
 

 

  
 

APTAUJA 

* (Pozitīva lēmuma gadījumā par 1. darba grupu jautājumu, veicama klātesošo 
aptauja) "Kurā no Konferences komitejām vai darba grupām Tu pats būtu gatavs 
darboties turpmākā gada vai divu gadu laikā: a) Sabiedrības informēšanas; b) 
Literatūras; c) Ieslodzījuma vietu un ārstniecības iestāžu komitejā / darba grupā? 

 


